[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14 » ноября  2014 г. № 910
                             г. Богучар
I

Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных группах МКОУ «Лебединская СОШ» и выплате компенсации родителям (законным представителям)
В соответствии с Федеральным, законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании» (редакция от 07.05.2013), письмом Министерства образования и науки РФ от 24.04.2013 № ДЛ-101/08 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми», постановлением правительства Воронежской области от 18.02.2014 № 145 «О внесении изменений в постановление правительства Воронежской области от 21.02.2013 № 104», соглашением от 28.08.2014 № 400 между департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области и администрацией Богучарского муниципального района Воронежской области «О предоставлении субвенции бюджету Богучарского муниципального района Воронежской области на компенсацию, выплачиваемую родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», в целях стабилизации работы в муниципальных казенных образовательных организациях Богучарского муниципального района, упорядочения платы за присмотр и уход за детьми администрация Богучарского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в дошкольных группах МКОУ «Лебединская СОШ» в размере 1200 (одна тысяча двести) рублей.
2. Установить родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей) в размере 50% от родительской платы за присмотр и уход за детьми семьям, в которых:
· имеются 3 и более несовершеннолетних детей;
- ребенок имеет одного родителя;
- родитель ребенка уклоняется от уплаты алиментов и по определению суда находится в розыске;
- оба родителя обучаются в образовательных учреждениях профессионального образования с отрывом от производства;
- оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами и единственным источником их дохода является пенсия;
- оба родителя (единственный родитель) зарегистрированы в службе занятости в качестве безработного;
· родитель ребенка получает алименты по исполнительному листу и размер получаемых алиментов составляет менее одного минимального размера оплаты труда;
- один из родителей имеет право на льготы по оплате за содержание детей в дошкольных образовательных организациях, установленные законами Российской Федерации.
3. Установить освобождение от взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми - инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией.
4. Осуществлять выплаты компенсации родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю.

6.

Исполняющий обязанности главы администрации
Богучарского муниципального района
Воронежской области                                                                  Ю.М. Величенко
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]